[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento a Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que sejam realizadas reforma e melhorias na Praça Augusto Pavani, na Vila Habitacional.

JUSTIFICATIVA

	Destaca-se que esta Moção de Apelo já fora apresentada no ano de 2017 (PCM 925/2017), só que este Vereador foi diversas vezes interpelado por moradores da Vila Habitacional que estão reclamando sobre a referida praça, pois há anos vem cobrando melhorias, tendo em vista que é um dos poucos espaços de lazer no bairro.

	O local está em estado de abandono, falta iluminação, não tem qualquer tipo de jardinagem, bancos quebrados, as árvores necessitam de poda e algumas precisam ser retiradas.

	A má iluminação da praça, que vem causando principalmente aos moradores e transeuntes uma situação desconfortável com relação à segurança, pois facilitam a ocultação de pessoas mal intencionadas, além de facilitar o consumo de drogas no local.

	A realização de pintura nova, limpeza geral e também a melhoria e troca do paisagismo irá trazer vida, deixando-a um local bonito e agradável para os munícipes frequentarem.

	Diante do exposto peço o atendimento do presente Apelo.

			Sala das Sessões, 21 de maio de 2019.

[bookmark: _GoBack]MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador

6050d0a6-718a-4a45-a363-2e0cfc605a37.png
PROTOCOLO 540/2019 - 21/05/2018 15:13 - LUCAS